
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015; 

  

  

besluit vast te stellen: 

  

het besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 

Artikel I   
De Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A.   

Hoofdstuk 2 komt te luiden: 

  

Hoofdstuk 2  (Gereserveerd) 

  

Artikel 7 tot en met 10 (gereserveerd) 

  

B.   

De bijlage 1 bij de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 komt te luiden: 

  

Bijlage 1 bij de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020: Subsidieplafonds 2021 

  

Wanneer er een verschil ontstaat tussen de subsidieplafonds en de geldende Programmabegroting, is 

de Programmabegroting leidend. 

  

Subsidieplafond Periode Hoofdstuk 

20.000 Van 1 november 2018 tot het subsidie- 

plafond is bereikt 

Elektrische scooters 

40.000 Kalenderjaar 2021 Groene Daken 

40.000 Kalenderjaar 2021 Verduurzaming woningen 

20.000 Kalenderjaar 2021 Duurzame bewonersinitiatieven 

  

C.   

De bijlage 2 bij de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 komt te luiden: 

  

Bijlage 2 bij de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020: Subsidieplafonds 2022 

  

Wanneer er een verschil ontstaat tussen de subsidieplafonds en de geldende Programmabegroting, is 

de Programmabegroting leidend. 

  

Subsidieplafond Periode Hoofdstuk 

40.000 Kalenderjaar 2021 Groene Daken 

40.000 Kalenderjaar 2021 Verduurzaming woningen 

20.000 Kalenderjaar 2021 Duurzame bewonersinitiatieven 

  

D.   

De bijlage 3 bij de Subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020 komt te luiden: 

  

Bijlage 3 bij de subsidieregeling Duurzaam Nieuwegein 2020: Minimale isolatiewaarde voor de isola- 

tiemaatregelen van Hoofdstuk 4. 
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Minimale Rd-waarde Isolatiemaatregel 

1,1* [m
2
 K/W] Spouwmuur 

3,5* [m
2
 K/W] Dak of zolder- of vlieringvloer 

3,5* [m
2
 K/W] Vloer en/of bodem 

3,5* [m
2
 K/W] Gevel 

maximale U-waarde 1,2* [W/m
2
K] HR++-glas 

Triple-glas: maximale U-waarde 0,7* [W/m
2
K] Triple-glas gecombineerd met (nieuw) isolerend 

kozijn 
Kozijnen: maximale U-waarde 1,5* [W/m

2
K] 

Maximale U-waarde 1,2* [W/m
2
K] Panelen in combinatie met HR++-glas 

Maximale U-waarde 0,7* [W/m
2
k] Panelen in combinatie met triple-glas 

NB: *betreft de toegevoegde isolatie 

  

Minimale oppervlakte-eis per energiebesparende maatregel per woningtype: 

  

Etagewoningen Tussenwonin- 

gen 

Hoekwoningen/ 

Twee-onder-een-kap 

woningen 

Vrijstaande wo- 

ningen 

Isolatiemaatregel 

15 m
2 

15 m
2 

15 m
2 

15 m
2 Spouwmuur 

25 m
2 

25 m
2 

25 m
2 

25 m
2 Dak of zolder-/vliering- 

vloer 

15 m
2 

15 m
2 

15 m
2 

15 m
2 Gevel 

25 m
2 

25 m
2 

25 m
2 

25 m
2 Vloer en/of bodem 

10 m
2 

10 m
2 

10 m
2 

10 m
2 Hoogrendementsglas 

NB: De minimale oppervlakte-eis geldt per isolatiemaatregel. Voor het bepalen van de oppervlakte kunt 

u meerdere uitvoeringsvarianten van één maatregel bij elkaar optellen. 

  

Maximum subsidiebedrag per energiebesparende maatregel: 

  

Maximum be- 

drag (Collectieve 

optie) 

Subsidie per 

m
2
 (Collectieve 

optie) 

Maximum be- 

drag 

Subsidie per 

m
2 

Uitvoering Isolatiemaat- 

regel 

€ 130,00 € 3,25 € 100,00 € 2,50 Spouwmuur Spouwmuur 

€ 665,00 € 11,05 € 510,00 € 8,50 Dak Dak of 

zolder- of 

vliering- 

vloer 

€ 170,00 € 2,80 € 130,00 € 2,15 Zolder- of vlieringvloer 

€ 565,00 € 14,15 € 435,00 € 10,90 Binnen- of buitengevel Gevel 

€ 275,00 € 6,25 € 210,00 € 4,80 Vloer Vloer en/of 

bodem € 155,00 € 3,60 € 120,00 € 2,75 Bodem 

€ 605,00 € 32,50 € 465,00 € 25,00 HR++-glas Hoogrende- 

mentsglas € 1.730,00 € 92,95 € 1.330,00 € 71,50 Triple glas in combinatie 

met (nieuw) isolerend 

kozijn 

€ 260,00 € 14,00 € 200,00 € 10,75 Panelen in combinatie 

met HR++-glas 

€ 1.295,00 € 69,55 € 995,00 € 53,50 Panelen in combinatie 

met triple-glas en 

(nieuw) isolerend kozijn 

Artikel  II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 
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Aldus vastgesteld in de vergadering 5 oktober 2021, 

Burgemeester en wethouders, 

Ellie Liebregts 

de secretaris 

Frans Backhuijs 

de burgemeester 
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